
  1 von 1 

Beg u t a ch t un gs en t wur f   

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom […], mit der Weinbaurieden 
festgelegt werden (Stmk. Weinbaurieden-Verordnung) 

Auf Grund des § 7 des Steiermärkischen Landesweinbaugesetzes 2020, LGBl. Nr. 91/2020, wird 
verordnet: 

§ 1 

Weinbaurieden 

Die in der Übersichtsliste (Anlage 1) angeführten Weinbaurieden (§ 3 Z 16 Steiermärkisches 
Landesweinbaugesetz 2020) werden in Detailplänen im Maßstab 1 : 2 000 bis 1 : 10 000 (Anlagen 2 bis 
63) dargestellt. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der […], in Kraft. 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


	§ 1
	§ 2

		2022-01-10T18:01:51+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Silvia Rupp, L6AL-ABT10 am 10.01.2022




